22.04.2013 14:45:45 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
240.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  26.04.2013  № 240
пгт Даровской

О принятии к осуществлению части полномочий органов местного
самоуправления поселений по решению вопросов местного значения,

необходимых для выделения земельных участков в счет
невостребованных земельных долей и (или) земельных долей,

от права собственности на которые граждане отказались

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2012

№ 289-ФЗ), Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 4 статьи 8

Устава муниципального образования Даровской муниципальный район Ки-

ровской области, рассмотрев ходатайства Даровской городской Думы Даров-

ского района Кировской области от 11.04.2013 № 457-01-11, Верховондан-

ской сельской Думы Даровского района Кировской области от 28.03.2013

№ 213-03-14, Лузянской сельской Думы Даровского района Кировской обла-

сти от 28.03.2013 № 05-02-19, Пиксурской сельской Думы Даровского района

Кировской области от 10.04.2013 № 221-02-15, Даровская районная Дума Да-

ровского района Кировской области РЕШИЛА:

1. Уполномочить на срок до 31.12.2013 года администрацию Даровско-

го района Кировской области (далее – администрация района) на осуществ-

ление части полномочий администраций муниципальных образований: Да-

ровское городское поселение Даровского района Кировской области, Верхо-

вонданское сельское поселение Даровского района Кировской области, Лу-

зянское сельское поселение Даровского района Кировской области, Пиксур-

22.04.2013 14:46:11 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
240.doc

2
ское сельское поселение Даровского района Кировской области (далее – ад-

министрации поселений) по решению вопросов местного значения, необхо-

димых для выделения земельных участков в счет невостребованных земель-

ных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые

граждане отказались, а именно:

координация действий, связанных с выделением земельных участков и

изложенных в пункте 5 Порядка предоставления и расходования субсидий

местным бюджетам из областного бюджета на выделение земельных участ-

ков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных

земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые

граждане отказались (областная целевая программа «Развитие агропромыш-

ленного комплекса Кировской области на период до 2015 года»), утвержден-

ного постановлением Правительства Кировской области от 24.12.2012

№ 188/824;

расходование субсидий из областного бюджета на выделение земель-

ных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостре-

бованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности

на которые граждане отказались (далее – субсидии из областного бюджета), в

соответствии с соглашением о предоставлении местному бюджету и расходо-

вании субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из

земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земель-

ных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые

граждане отказались (областная целевая программа «Развитие агропромыш-

ленного комплекса Кировской области на период до 2015 года»), заключен-

ным администрацией Даровского района с департаментом сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области.

2. Администрации Даровского района Кировской области заключить

соглашения с администрациями поселений о передаче части полномочий по

решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земель-

ных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных

22.04.2013 14:46:11 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\Импорт по кускам 2013\04\Redum2013-
240.doc

3
долей, от права собственности на которые граждане отказались, согласно

пункту 1 настоящего решения.

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депу-

татскую комиссию Даровской районной Думы по бюджету, финансам, эко-

номической, инвестиционной и аграрной политике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Заместитель председателя
Даровской районной Думы
Даровского района
Кировской области   А.В. Петров